
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1/2 

*KUCBX00JGSPA* 
KUCBX00JGSPA 

„Vyšší Brod, Studánky – obnova přívodního řadu“ – sdělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 1. 2. 2016 žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Vyšší Brod, Studánky 

– obnova přívodního řadu“. Žadatelem je Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 1188/7, 370 05 České Budějovice – České 

Budějovice 2, IČO: 74714317. Investorem je Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO: 002 46 191. 

Předmětem záměru je náhrada stávajícího, hygienicky nevyhovujícího osinkocementového potrubí přívodního 

vodovodního řadu z VDJ Studánky do spotřebiště, za nový vodovodní řad. Je navržen z potrubí HDPE DN 

160/14,6 mm a DN 110/10,0 mm, PE 100, SDR 11 v celkové délce 346,0 m. Je veden od stávajícího objektu 

odkyselovacího filtru na pozemku parc. č. 116/3 východním směrem po pozemku parc. č. 116/1 ke stávajícímu 

vodojemu na pozemku parc. č. 116/2 a dále přes pozemek parc. č. 116/5 a 112/4 na pozemek parc. č. 76/1, kde je 

veden po jeho jižní hranici až do místa napojení na stávající, dříve již rekonstruovanou část přívodního 

vodovodního řadu PE DN 110 mm. Ve staničení 64,0 m, 80,0 m, 178,5 m, 242,4 m a 293,9 m tento vodovodní řad 

kříží stávající přívodní vodovodní řad. Ve staničení 73,1 m je na vodovodním řadu navržen uzávěr pro možnost 

obtokování stávajícího vodojemu, ve staničení 78,7 m a 282,3 m vodovodní řad křižuje podzemní kabelové vedení 

NN. Součástí obnovy přívodního řadu je i obnova trubního vybavení stávajícího odkyselovacího filtru a vodojemu. 

Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 76/1, 112/4, 116/1, 116/2, 116/3 a 116/5 v k. ú. Studánky u Vyššího 

Brodu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že záměr „Vyšší Brod, Studánky – obnova přívodního řadu“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru je výstavba nového přívodního vodovodního řadu, který nahradí stávající, hygienicky 

nevyhovující osinkocementové potrubí přívodního vodovodního řadu z VDJ Studánky do spotřebiště. Vodovodní 

řad je navržen z potrubí HDPE DN 160/14,6 mm a DN 110/10,0 mm, PE 100, SDR 11 v celkové délce 346,0 m,  

ve staničení 64,0 m, 80,0 m, 178,5 m, 242,4 m a 293,9 m kříží trasu stávajícího hygienicky nevyhovujícího 

vodovodního řadu. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 76/1, 112/4, 116/1, 116/2, 116/3 a 116/5 v k. ú. 

Studánky u Vyššího Brodu. 

Jedná se o záměr, který je podlimitním k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek 

o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I;..“ kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu, neboť nenaplňuje uvedené limity.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj ve svém stanovisku ze dne 5. 2. 2016, čj.: KUJCK 20854/2016 OZZL vyloučil, že by 

uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí 

a veřejného zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné 

zdraví identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Čj.: KUJCK 28171/2016/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 19144/2016/jakubec 

 datum: 23. 2. 2016  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2/2 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Obdrží 

- Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 1188/7, 370 05 České Budějovice – České Budějovice 2 

 


